Produktkatalog
Wippschalter
Höher, schneller, weiter – die Funkti-
onalitäten technischer Entwicklungen
nehmen zu, während ihre Größe
immer weiter reduziert wird. Eine
Herausforderung auch für die Kon-
strukteure der einzelnen Kompo-

Y
X Z = Wandstärke
Bestellschlüssel
Code Schaltleistung
G 16A, 125/250VAC; 1/4HP@125V
3/4HP@250V (UL)
16A, 125/250VAC;
1/4HP@125/250VAC (CSA)
16(4)A, 250V~ (VDE)
Code Schalterfunktion
2 Ein – Aus
3 Ein – Ein
4 Ein – Aus – Ein
5 (Ein) – Aus
6 (Ein) – Ein
Code Anschlussart
F Steckanschluss 6 ,3 x 0,8
Code Betätigerausführung
2 Konkav
5 Flach
Code Beleuchtung
N Unbeleuchtet
L Glühlampe 125VAC
E Glühlampe 250VAC
F Beleuchtet 5VDC Glühlampe
G Beleuchtet 6VDC Glühlampe
H Beleuchtet 12VDC Glühlampe
Code Spritzwasserschutz
N Keine Abdeckung
S Feuchtigkeitsschützende
Abdeckung
Code Gehäusefarbe
E Anthrazit
Y Grau
B Schwarz
W Weiß
C Braun
Code Betätigerfarbe
Y Grau
B Schwarz
G Grün
A Orange
R Rot
W Weiß
C Braun
E Anthrazit
Code Beschriftung des Betätigers
B Keine Beschriftung
C
LO H
I
D
O
FF
O
N
E I
F I
G •
H I        II
G F F B B N N2 2
Baureihe
TR
Code Schaltung
2 Einpolig
2
Änderungen vorbehalten

Rot-Schwarz/Schwarz
Schutzart IP42
Bestellschlüssel
Y
X Z = Wandstärke
Änderungen vorbehalten
Code Schaltleistung
E 20A, 125VAC; 16A, 250VAC (UL & CSA)
3/4HP, 250VAC (UL)
16(4)A, 250VAC~, T125 (VDE)
Code Schalterfunktion
2 Ein – Aus
3 Ein – Ein
4 Ein – Aus – Ein
Code Anschlussart mm
F Steckanschluss 6,3x0,8
T Lötanschluss 6,3
Code Betätigerausführung
2 Konkav – Einfarbig
4 Konkav – Zweifarbig
Rote Betätigerbasis
Code Beleuchtung
N Unbeleuchtet
L* Glühlampe 125 VAC
E* Glühlampe 250 VAC
F Beleuchtet 5VDC Glühlampe
G Beleuchtet 6VDC Glühlampe
H Beleuchtet 12VDC Glühlampe
Code Gehäusetyp
E* 12,1 mm
W* 13,8 mm
Schutzart IP42
Code Gehäusefarbe
E Anthrazit
Y Grau
B Schwarz
R Rot
W Weiß
C Braun
Code Betätigerfarbe
Y Grau
B Schwarz
G Grün
R Rot
A Orange
W Weiß
S Rot transluzent
C Braun
E Anthrazit
Code Beschriftung des Betätigers
B Keine Beschriftung
D
O
FF
O
N
E I
F I
K OFF ON
H I        II
P
O
FF
O
N
E F F B B N E2 2
Baureihe
CR
Code Schaltung
2 Einpolig
2
* nicht möglich in Verbindung mit

0.748
(19.00)
Bestellschlüssel
Code Schaltleistung
M 20A, 125VAC; 16A, 250VAC;
3/4HP125/250VAC (UL/CSA)
16(4)A, 250V~, T125 1E4 (VDE)
Code Schalterfunktion
2 Ein – Aus
3 Ein – Ein
5 (Ein) – Aus
6 (Ein) – Ein
Code Anschlussart mm
A Steckanschluss 4,8
F Steckanschluss 6,3x0,8
S 0,250 (6,3)
M3 Schraubanschluss
T Lötanschluss 6,3
Code Betätigerausführung
2 Konkav
Code Beleuchtung
N Unbeleuchtet
L Glühlampe 125VAC
E Glühlampe 250VAC
F Beleuchtet 5VDC Glühlampe
G Beleuchtet 6VDC Glühlampe
H Beleuchtet 12VDC Glühlampe
Code Gehäusetyp
N Keine Abdeckung
S Feuchtigkeitsschützende
Abdeckung
Code Gehäusefarbe
E Anthrazit
Y Grau
B Schwarz
W Weiß
C Braun
Code Betätigerfarbe
Y Grau
B Schwarz
G Grün
A Orange
R Rot
W Weiß
C Braun
E Anthrazit
Code Beschriftung des Betätigers
B Keine Beschriftung
C
LO H
I
D
O
FF
O
N
E I
F I
G •
M F B B B N2 2
Baureihe
PR
Code Schaltung
2 Einpolig
3 Zweipolig
3
Änderungen vorbehalten

Y
X Z = Wandstärke
Bestellschlüssel
Code Schaltleistung
G 16A, 125/250VAC: 1/4HP@125V:
3/4HP@250V (UL)
16A, 125/250VAC:
1/4HP@125/250VAC (CSA)
16(4)A, 250V~, T125 1E4 (VDE)
Code Schalterfunktion
2 Ein – Aus
3 Ein – Ein
4 Ein – Aus – Ein
5 (Ein) – Aus
6 (Ein) – Ein
7 (Ein) – Aus – (Ein)
8 (Ein) – Aus – Ein
Code Anschlussart mm
A Steckanschluss 4,8
F Steckanschluss 6,3
S 0,250 (6,3)
M3 Schraubanschluss
T Lötanschluss 6,3
Code Betätigerausführung
2 Konkav
5 Flat Actuator
7 Curve – Dual Actuator
Code Beleuchtung
N Unbeleuchtet
L Glühlampe 125VAC
E Glühlampe 250VAC
F Beleuchtet 5VDC Glühlampe
G Beleuchtet 6VDC Glühlampe
H Beleuchtet 12VDC Glühlampe
Code Gehäusetyp
N Keine Abdeckung
S Feuchtigkeitsschützende
Abdeckung
Code Gehäusefarbe
E Anthrazit
Y Grau
B Schwarz
W Weiß
C Braun
Code Betätigerfarbe
Y Grau
B Schwarz
G Grün
A Orange
R Rot
W Weiß
C Braun
E Anthrazit
Code Beschriftung des Betätigers
B Keine Beschriftung
C
LO H
I
D
O
FF
O
N
E I
F I
G •
H I        II
G F F B B N2 2
Baureihe
WR
Code Schaltung
2 Einpolig
3 Zweipolig

Y
X Z = Wandstärke
Bestellschlüssel
Code Schaltleistung
B 10A, 125VAC
6A, 250VAC (UL, CSA)
10(4)A, 250V~, µT85 (VDE)
J 20A, 125VAC (UL, cUL)
Code Schalterfunktion
2 Ein – Aus
3 Ein – Ein
4* Ein – Aus – Ein
5* (Ein) – Aus
Code Anschlussart mm
A Steckanschluss 4,8mm
B LP-Anschluss links
C LP-Anschluss gerade
D Lötanschluss 4 ,7 x 2,7
E LP-Anschluss rechts
Code Betätigerausführung
2 Konkav
Code Beleuchtung
N Unbeleuchtet
Code Spritzwasserschutz
N Keine Abdeckung
S Feuchtigkeitsschützende
Abdeckung
Code Gehäusefarbe
B Schwarz
W Weiß
Y Grau
C* Braun
E* Anthrazit
Code Betätigerfarbe
B Schwarz
R Rot
W Weiß
Y Grau
C Braun
E* Anthrazit
G Grün
D Orange
U Blau
M Gelb
Code Beschriftung des Betätigers
B Keine Beschriftung
C
LO H
I
D
O
FF
O
N
E* I
F I
G •
H* I        II
B A H B B N N4 2
Baureihe
SR
Code Schaltung
2 Einpolig
2
* Versionen ohne Zulassung

Y
X Z = Wandstärke
Bestellschlüssel
Code Schaltleistung
A 10A, 125VAC; 8A, 250VAC;
1/4HP, 125/250VAC (UL)
12A, 125VAC; 10A, 250VAC;
1/4HP, 125/250VAC (CSA)
10(4)A 250 V~, T125/55 (VDE)
Code Schalterfunktion
2 Ein – Aus
Code Anschlussart mm
H Steckanschluss 4,8
L LP-Anschluss rechts
M LP-Anschluss gerade
Code Betätigerausführung
2 Konkav
Code Beleuchtung
N Unbeleuchtet
L Glühlampe 125VAC
E Glühlampe 250VAC
F Beleuchtet 5VDC Glühlampe
G Beleuchtet 6VDC Glühlampe
H Beleuchtet 12VDC Glühlampe
Code Spritzwasserschutz
N Keine Abdeckung
S Feuchtigkeitsschützende
Abdeckung
Code Gehäusefarbe
E Anthrazit
B Schwarz
W Weiß
Y Grau
C Braun
Code Betätigerfarbe
E Anthrazit
B Schwarz
G Grün
A Orange
R Rot
W Weiß
Y Grau
S Rot transluzent
C Braun
Code Beschriftung des Betätigers
B Keine Beschriftung
D
O
FF
O
N
E I
F I
G •
A H F B B N N2 2
Baureihe
LR
Code Schaltung
2 Einpolig
3 Zweipolig
2
Abmessungen inches (mm)

4 3
Ein – Aus/Beleuchtet Steckanschluss 4,8 mm Rot/Schwarz
Bestellschlüssel
Code Schaltleistung
A 10A, 125VAC; 8A, 250VAC;
1/4HP, 125/250VAC (UL)
12A, 125VAC; 10A, 250VAC;
1/4HP, 125/250VAC (CSA)
10(4)A, 250V~, µT125/55 (VDE)
Code Schalterfunktion
2 Ein – Aus
Code Anschlussart mm
H Steckanschluss 4,8
L LP-Anschluss rechts
M LP-Anschluss gerade
Code Betätigerausführung
3 Rund
Code Beleuchtung
N Unbeleuchtet
L Glühlampe 125VAC
E Glühlampe 250VAC
G Beleuchtet 6VDC Glühlampe
H Beleuchtet 12VDC Glühlampe
Code Gehäusetyp
N Keine Abdeckung
S Feuchtigkeitsschützende
Abdeckung
Code Gehäusefarbe
B Schwarz
W Weiß
Y Grau
C Braun
E Anthrazit
Code Betätigerfarbe
B Schwarz
G Grün
A Orange
R Rot
W Weiß
Y Grau
C Braun
E Anthrazit
Code Beschriftung des Betätigers
B Keine Beschriftung
D
O
FF
O
N
E I
F I
G •
A H F B B N2 3
Baureihe
RR
Code Schaltung
2 Einpolig
3 Zweipolig
2
Änderungen vorbehalten

Ø0.780
Ø(19.80)
Bestellschlüssel
Code Schaltleistung
J 20A, 125VAC;
12A, 250VAC (UL, cUL)
Code Schalterfunktion
2 Ein – Aus
3 Ein – Ein
4 Ein  – Aus – Ein
Code Anschlussart mm
A Steckanschluss 4,8
Code Betätigerausführung
3 Rund
Code Beleuchtung
N Unbeleuchtet
Code Gehäusetyp
N Keine Abdeckung
Code Gehäusefarbe
B Schwarz
C Braun
E Anthrazit
W Weiß
Y Grau
Code Betätigerfarbe
A Orange
B Schwarz
G Grün
R Rot
W Weiß
Y Grau
Code Beschriftung des Betätigers
B Keine Beschriftung
C
LO H
I
D
O
FF
O
N
E I
F I
G •
H I        II
J A H B B N4 3
Baureihe
SR
Code Schaltung
2 Einpolig
2
Änderungen vorbehalten

3A 250VAC
1            2
Bestellschlüssel
Code Schaltleistung
K 6A 125VAC, 3A 250VAC (UL, cUL)
3A 250V~ T100/55 (VDE)
Code Schalterfunktion
2 Ein – Aus
Code Anschlussart mm
J Lötanschluss 3,71
Code Betätigerausführung
5 Flach
Code Beleuchtung
N Unbeleuchtet
Code Gehäusetyp
N Keine Abdeckung
Code Gehäusefarbe
B Schwarz
W Weiß
Y Grau
Code Betätigerfarbe
B Schwarz
R Rot
W Weiß
Y Grau
Code Beschriftung des Betätigers
B Keine Beschriftung
C
LO H
I
D
O
FF
O
N
E I
F I
G •
K J B B B N2 5
Baureihe
PR
Code Schaltung
2 Einpolig
2
Änderungen vorbehalten
N
Abmessungen inches (mm)
Beispiele für Teilenummern mit Beschreibung
Teilenummer Schaltung Schalterfunktion Anschlussart Betätger/Gehäusefarbe Beschriftung
PRK22J5BBBNN Ein – Aus Lötanschluss 3,71 mm Schwarz/Schwarz
PRK22J5DBBNN Ein – Aus Lötanschluss 3,71 mm Schwarz/Schwarz
Empfohlene Maße
für Ausschnitt (mm)
Maß Z Maß X Maß Y
0,76 bis 1,25 13,60 9,20 ±0,10
1,25 bis 2,01 13,70 9,20 ±0,10
2,01 bis 2,50 13,80 9,20 ±0,10
Y
X Z = Wandstärke
21
Eigenschaften
Elektrisch
Spannungsfestigkeit: 1.500 V AC 1minute
Isolationswiderstand: 108 Ohm min. bei 500 V DC
Durchgangswiderstand: 0,050 Ohm max.
Max. Umgebungstemperatur: 85 °C
K Baureihe
 Merkmale
  Geschütze Schalter gemäß IP 56 bzw. IP65
  Für Gleichstrom- und Wechselstrom-Anwendungen geeignet
  Beleuchtete und unbeleuchtete Ausführungen
  VDE und UL Zulassung
  Schnapprasten-Montage